
СТЕПАНКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
Тридцять шоста сесія восьмого скликання

РІШЕННЯ

14.07.2023
с. Степанки

№36-02/УІІІ

Про встановлення ставок та пільг із 
сплати земельного податку

Відповідно до пункту 24 частини 1 статті 26, статті 69 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», підпункту 12.3.8 пункт 12.3 статті 
12, статті 281, статті 282, пункту 284.1 статті 284 Податкового Кодексу 
України, Закону України від 24.03.2022 № 2142-ІХ «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 
вдосконалення законодавства на період дії воєнного стану», за погодженням 
з постійною комісією з питань фінансів, бюджету, планування, соціально- 
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 
Степанківської сільської ради, сільська рада
ВИРІШИЛА:

1. Встановити ставки та пільги із сплати земельного податку на 
території Степанківської сільської територіальної громади (додаток 1).

2. Оприлюднити дане рішення після затвердження сесією 
Степанківської сільської ради на сайті Степанківської сільської територіальної 
громади (Мф8://8ІерапкіУ8ка.цг.ог£.иа).

3. Фінансовому відділу Степанківської сільської ради забезпечити 
подання даного рішення ГУ ДФС у Черкаській області, відповідно до формату 
та регламенту обміну інформацією з використанням інформаційно-аналітичної 
системи управління планування та виконанням місцевих бюджетів «ЬОСІСА» 
інформаційно-програмного комплексу «Місцевий бюджет.

4. Дане рішення набуває чинності та вступає в дію з 01 січня 2024 
року.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного

го співробітництва Степанківської сільськоїрозвитку, і 
ради.

Сільський Ігор ЧЕКАЛЕНКО



Ставки земельного податку та
перелік пільг для фізичних і юридичних осіб, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування 

починаючи з 01.01.2024 код ЄДРПОУ органу місцевого самоврядування 26424111
Додаток 

до рішеним 
Стеїіанківської сільської ради 

від 14.07.2023 року №36-03/VI її

Код області Код району

Рішення

7124987000 Степанківська 
сільська рада 

Степанківська 
сільська рада

Степанківська

Степанківська 
сію.ська рада

Степашавська

----------------------------------------  
------------------------------------------

запровад
жуються 

окремі ставки 
та/або пільги

>
< х

о о з
їй X

ч

10 II 12 ІЗ

7124987001 с. Степанки
X X

7124987003 с. Бузуків
X X

7124988001 с. Хацьки X X

7123782001 с. Голов’ятино
X X

7123782002 с. Гуляйгородок
X X

7123782003 с. Малий Бузуків
X X

7123782201 с Залевки
X X

Адміністративно-територіальні одиниці, на які 
поширюється дія рішення Вид цільового призначення земель

ПІШ.ГИ6 геригорілми <
С п ' іпльїи одиниця. >» яку Ставки податку
ставки податку (розмір відсотків, на які зменшується сума податкового оошіфюікстля (відсотків нормативної

(відсотків нормативної грошова оцінки) , , . .. •зобов язаиня на рік) рішення и дня яких грошової оцінки)
анрояалжунпься

Пільги6 
(розмір відсотків на 

які зменшується 
сума податкового 

зобов'язання на рік)

код найменування

за земельні ділянки, 
нормативну грошову 

оцінку яких проведено 
(незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні за земельні ділянки за ділянки, межами за земельні ділянки за за цільовим нормативну
населених межами населених призначенням грошову1 за групою платників податків - 1 7 пунктів,

пунктів, нормативну земельних . , і оцінку яких
(за наявності) нормативну'грошову оцінку яких ділянок ' ' проведено... . . грошовуне проведено (за наявності) (незалежно від . 1оцінку яких 

місцезнаходже
ЧИЯ)> проведено

призначення 
м земельних 

наявності)

(за

8

1

2

5 дл
я ф

ізи
чн

их
 о

сі
б □ ■о 5 .'2 1

° 8 X 8 х

1 І І І І

2 2 Т 2

ус
та

но
ви

, о
рг

ан
іза

ці
ї, 

як
і п

ов
ні

ст
ю

 у
тр

им
ую

ть
ся

 за
 І 

ра
ху

но
к 

ві
дп

ов
ід

но
го

 д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у ч
и м

іс
це

во
го

 б
ю

дж
ет

у 
та

 є 
не

пр
иб

ут
ко

ви
ми

 

ор
га

ни
 м

іс
це

во
го

 
са

мо
вр

яд
ув

ан
ня

3
-є-

н _
< а
О 2
і ■ 1

О О
< І

і і

? 2

дл
я 

фі
зи

чн
их

 о
сі

б 

дл
я ю

ри
ди

чн
их

 о
сі

б

дл
я 

фі
зи

чн
их

 о
сі

б ! 1

1 І

5 »

14 15 іб 17 18 19 20 21 22 22-1 22-2 22-3 22-4 23 24 25 26 27 28 29 ЗО ЗІ

01 Землі сільськогосподарського призначення

()І УІ Для ведення товарного
сільськогосподарського виробництва '

1.00 1.00 1.00 1.00 100% 100% 100%

111 02 Для ведення фермерського господарства8 1.00 1,00 1,00 1.00 100% 100% 100%

((1 0 Для ведення особистого селянського 
господарства8

1.00 1,00 1,00 1,00 100% 100% 100%

( Для ведення підсобного сільського
іххлюдарства 8

1.00 1,00 1.00 1.00 100% 100% 100%

01.05 Для індивідуального садівництва8 1.00 1.00 1,00 1,00 100% 100% 100%

01 06 Для колективного садівництва 8 1.00 1,00 1.00 1,00 100% 100% 100%

01.07 Для городництва8 1,00 1,00 1.00 1.00 100% 100% 100%

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби ’ 1,00 1.00 1,00 1.00 100% 100% 100%

01.09 Для дослідних і навчальних цілей 1,00 1,00 1.00 1.00 100% 100% 100%

01 10 Д||Я пРопага,ІЛИ передового досвіду 
ведення сільського господарст ва

1,00 1.00 1,00 1.00 100% 100% 100%

() 1 11 Для надання послуг у сільському 
господарстві

1,00 1,00 1.00 1.00 100% 100% 100%

01 12 Я”* Розм*|цен,,я інфраструктури оптових 
ринків сільськогосподарської продукції

1.00 1.00 1.00 1,00 100% 100% 100%

УІ р Для іншого сільськогосподарського 
призначення

1.00 1.00 5,00 5,00 100% 100% 100%

Для цілей підрозділів 01.01 -ОІ.ІЗідля 
01.14 збереження та використання земель 

природно-заповідного <|юнду
1,00 1,00 5,00 5.00 100% 100% 100%

02 Землі житлової забудови

І



02.01
Для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) *

0,1 0,1 0,1 0,1 100% 100% 100%

02.02
Для колективного житлового 
будівництва 8 0,1 0,1 0.1 0.1 100% 100% 100%

02.03 Для будівництва і обслуговування 
багатоквартирного житлового будинку 0,1 0,1 0,1 0,1 100% 100% 100%

02.04 Для будівництва і обслуговування 
будівель тимчасового проживання 0,1 0,1 0,1 0.) 100% 100% 100%

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 0,1 0,1 0,1 0,1 100% 100% 100%

02.06 Для колективного гаражного будівництва 0,1 0,1 0,1 0,1 100% 100% 100%
■ї

02.07 Для іншої житлової забудови 0,1 0,1 0,1 0,1 100% 100% 100%

02.08
Для цілей підрозділів 02.01 - 02.07 і для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду

0.1 0,1 0,1 0,1
•

100% 100% 100%

03 Землі громадськ ї забудови

03.01
Для будівництва та обслуговування 
будівель органів державної влади та 
місцевого самоврядування 8

X X X X X X X

03.02 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів освіти 8 X X X X X X X

03*03
Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів охорони здоров'я та 
соціальної допомоги 8

X X X X X X X

03.04
Для будівництва та обслуговування 
будівель громадських та релігійних 
організацій 8

X X X X X X X

03.05
Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів культурно- 
просвітницького обслуговування 8

X X X X X X X

03.06
Для будівництва та обслуговування 
будівель екстериторіальних організацій 
та органів8

X X X X X X X

03.07 Для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі 1,5 1,5 5 5 100% 100% 100%

03.08
Для будівництва та обслуговування 
об’єктів туристичної інфраструктури та 
закладів громада,кого харчування

1,00 1,00 1,00 1,00 100% 100% 100%

03.09 Для будівництва та обслуговування 
будівель кредитно-фінансових установ

1,00 1,00 1,00 1,00 100% 100% 100%

03.10 Для будівництва та обслуговування 
будівель ринкової інфраструктури

1,00 1,00 і.оо і.оо 100% 100% 100%

03.11 Для будівництва та обслуговування 
будівель і споруд закладів науки

1,00 1,00 1,00 1.00 100% 100% 100%

03.12
Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів комунального 
обслуговування

1,00 1,00 1.00 1.00 100% 100% 100%

03.13
Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів побутового 
обслуговування

1,00 1,00 1,00 1.00 100% 100% 100%

03.14 Для розміщення та постійної діяльності 
органів ДСНС8 1,00 1,00 1,00 1,00 100% 100% 100%

03.15 Для будівництва та обслуговування 
інших будівель громадської забудови

1,00 1,00 1,00 1.00 100% 100% 100%

03.16
Для цілей підрозділів 03.01 - 03.15 і для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду

1,00 1,00 1,00 1,00 100% 100% 100%

04 Землі природно-заповідного фонду

04.01 Для збереження та використання 
біосферних заповідників X X X X X X X

04.02 Для збереження та використання 
природних заповідників 8 X X X X X X X





10.06 Для сінокосіння 3.00 3.00 3.00 3.00 100% 100% 100%

10.07 Для рйбогс подарських потреб 3.00 3,00 3.00 3.00 100% 100% 100%

10.08
Для культурно-оздоровчих потреб, 
рекреаційних. спортивних і туристичних 3.00 3,00 з.оо 3.00 100% 100% 100%

10.09 Для проведення науково-дослідних робіт 3,00 3,00 3.00 3.00 100% 100% 100%

10.10
Для будівництва та експлуатації 
гідротехнічних, гідрометричних та 
лінійних споруд

3,00 3.00 3.00 3.00 100% 100% 100%

10.11

Для будівництва та експлуатації 
санаторіїв та інших лікувально- 
оздоровчих закладів у межах 
прибережних захисних смуг морів, 
морських заток і лиманів

3.00 3,00 3.00 3.00 100% 100% 100%

10.12
Для цілей підрозділів 10.01 - 10.11 і для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду

3.00 3.00 3,00 3,00 100%
100^

100%

11 Землі промисловості

11.01

Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних 1 ДОПОМІЖНИХ 
будівель та споруд підприємствами, що 
пов'язані з користуванням надрами

3.00 3.00 5 5 100% 1 (10% 100%

11.02

Для розміщення та експлуатації 
основних. підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості

3.00 3.00 5 5 100% 100% 100%

11.03

Для розміщення та експлуат ації 
основних, підсобних 1 допоміжних 
будівель та споруд будівельних 
організацій та підприємств

3,00 3,00 5 5 100% 100% 100%

11.04

Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд технічної 
інфраструктури (виробництва та 
розподілення газу, постачання пари та 
гарячої води, збирання очищення та 
розподілення води)

3,00 3.00 5 5 100% 100% 100%

11.05
Для цілей підрозділів 11.01 11.04 і для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду

3.00 3.00 5 5 100% 100% 100%

12 Землі транспорту

12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд залізничного транспорту

3,00 3.00 5.00 5.00 100% 100% 100%

12.02 Для розмицення та експлуатації будівель і 
споруд морського транспорту X X X X X < X

12.03 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд річкового транспорту - X X X X X X

12.04
Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд автомобільного транспорту та 
дорожньтм о господарства *

1.00 1.00 5.00 5.00 100% 100% 100%

12.05 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд авіаційного транспорту X X X X X X X

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів 
трубопровідного транспорту

3,00 3,00 5,00 5.00 100% 100% 100%

12.07 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд міського електротранспорту X X X X X X X

12.08
Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд додаткових транспортних послуг 
та допоміжних операцій

3,00 3,00 5,00 5,00 100% 100% 100%

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд іншого наземного транспорту

3,00 3,00 5.00 5.00 100% 100% 100%

12.10
Для цілей підрозділів 12.01 - 12.09 і для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду

3,00 3,00 5,00 5,00 100% 100% 100%

13 Землі зв'язку



|30| Длярозміще
споруд і елем

р02 Длярозміще 
та споруд об

р03 Длярозміще
технічних за

Для цілей пі/ 
13.04 і д ля збереж

природно-за

14

Для розміще
14 01 експлУага,0| 

споруд об’єкт 
підприємств

Для розміще
14 02 експлУатаії“ 

споруд обєкт
теплова ене

Для цілей ПІ/
14.03 збереження

природно-за

15

15 01 "^ІЯ Роім“це 
ЗбройнихС

Для розміще
15.02 військових ч

15 03 ^"яроіміїце 
Держи рикор

|504 Длярозміще
СБУ*

15 05 '^ІЯ розм“1*'
Держспсіпр:

15 06 Лпя І'"'‘мшк
Служби ЗОНІ

Для розмінів
15.07 інших. утво| 

військових <

Для цілей пі
15.08 збереження

природно-за

16 Землі запасу

17 Землі резерв

18 Землі загато.

Для цілей III.
19 збереження 

природно-за

У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру об’єднав 

Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів. а іакож податкові пільї'и з їх сплати, які будуть застосі 
строку дії
Як дата, з якої застосовуються ставки та пільї'и, зазначається дата, що визначена в рішенні. Якщо така дата збігається з датою набрання чинності рішенням, зазначається дата набр

Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОЛТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць з 
У разі запровадження на території кількох адміністративно-територіальних одиниць окремих ставок та/або пільг коди КОЛТУУ та назви таких адміністративно-територіальних од 
Кількість рядків може бути збільшена за необхідності.

4 Вил цільового призначення земель зазначається згідно з Класиф] 

' Ставки податку встановлюються з урахуванням норм

Пільїи визначаються з урахуванням норм підпун

Земельні ділянки, що класифікуються за

Зазначається група платників податків. Кіпькі

Секретар сільської ради

^^призначення земель, затвердженою наказом Державного комітету із земельних ресурсів ви 

у 30.2 статті ЗО, статей 274 і 277 Податкового кодексу України і зазначаються де

статей 281 і 282 І Іодаїкового кодексу України. У разі встановлення пільг, ні 

грація граф не порушується. додана ірафа позначається номером, який і 

або частково від оподаткування земельним податком відповідно до н



іня та експлуатації об'єктів і 
імунікацій

3.00 3.00 5.00 5.00 100% 100% 100%

іня та експлуатації будівель 
паїв поштового зв'язку

3.00 3,00 5.00 5.00 100% 100% 100%

■ня та експлуатації інших 
обік зв'язку

3.00 3.00 5.00 5,00 100% 100% 100%

розділів 13.01 - 13.03,13.05 
ліня та використання земель 
свідного фонду

3.00 3,00 5,00 5,00 100% 100% 100%

Землі е ■ергетики

■ня. будівництва.
та обслуговування будівель і 
ів енергогенеруючих 
установ і організацій

3.00 3,00 5,00 5,00 100% 100% 100% "у

■ня, будівництва.
та обслуїхжування будівель і 
ів передачі електричній та 

ргй

3,00 3.00 5,00 5.00 100%

*

100% 100%

розділів 14.01 - 14.02 і для 
а використання земель 

довідного фонду
3.00 3.00 5.0(1 5.00 100% 100% 100%

Землі оборони

іня та постійній діяльності « X X X X X X

шя та постійної діяльності 
астин (підрозділі») 
гвардії’

« X X X X X X

■ня та постійній діяльності
дсислужби 8 X X X X X X X

іня та постійної діяльності
X X X X X X X

■ня та постійної діяльності
шсслужби 8 X X X X X X X

іня та постійної діяльності
■ішньїй розвідки * X X X X X X X

іня та постійної діяльності 
«них відповідно до законів. 
юрмувань8

X X X X X X X

дрозділів 15.01 - 15.07 і для 
та використання земель 
іовідного фонду

X X X X X X X

з 3 3 3 100% 100% 100%

«ОГО фонду з 3 3 3 100% 100% 100%

юго користування8 0,5 0,5 0.5 0.5 100% 100% 100%

дрозділів 16 18 і для 
та використання земель 
■овіяного фонду

0.1 0.1 0.1 0,1 100% 100% 100%

їй гериторіаіп.ноі громади.

.жуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуванням рішень, якими вносилися зміни до раніше прийнятих рішень, а також рішень, прийнятих у попередніх періодах, які не мають граничного 

ання чинності рішенням.

азначаються в окремих рядках.
иниць зазначаються у графах 12 і 13 в окремих рядках, при цьому для кожної КОЛТУУ заповнюються графи 23-31 із зазначенням ставок за видами цільового призначення земель, зазначеними у ірафах 14-15.

і 23 липня 2010 р. N 548.

ситковим дробом із трьома (у разі погреби чотирма) десятковими знаками після коми.

дмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом пільги затверджуються окремо.

нідповідаг номеру основної ірафи і додатковому порядковому номеру (наприклад. 22-1.22-2).

орм статей 281 - 283 Податкового кодексу України

Інна НЕВГОД


